PAGE
3

               [image: image1.png]

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

ПО РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Горно-Алтайск

___________

  № _____
Я, Главный государственный санитарный врач по Республике Алтай Л.В. Щучинов, рассмотрев информацию в отношении
гражданина ______________________________________________________________________,
дата рождения_____________________________________________________________________
зарегистрированого по адресу: _______________________________________________ __________________________________________________________________________________
адрес фактического пребывания: ___________________________________________________
__________________________________________________________________________________
документ, удостоверяющий личность: ______________________ серия ___________________
наименование документа

№ ____________, выдан _____________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
кем, когда выдан

законный представитель: __________________________________________________________
дата рождения_____________________________________________________________________
зарегистрирован по адресу: _________________________________________________________

__________________________________________________________________________________;

адрес фактического пребывания: ___________________________________________________
__________________________________________________________________________________
документ, удостоверяющий личность: паспорт серия ______ № _________, выдан ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
кем, когда выдан
номер телефона____________________________________________________________________
УСТАНОВИЛ:

_______________ (дата прибытия) несовершеннолетний гражданин (-ка) _________ __________________________________________________________________________________,

гражданство, ФИО

Прибыл (-а) на территорию Республики Алтай из региона Российской Федерации, где регистрировались случаи новой коронавирусной инфекции.

В связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, представляющей опасность для окружающих, руководствуясь ст.ст. 30, 33, 50, 51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, №14, ст. 1650), Постановлением Правительства РФ от 01.12.2004 №715 «Об утверждении перечня социально-значимых заболеваний и перечня заболеваний, представляющих опасность для окружающих» (в ред. Постановлений Правительства РФ от 13.07.2012 № 710, от 31.01.2020 № 66), санитарно-эпидемиологических правил СП 3.4.2318-08 «Санитарная охрана территории Российской Федерации», СП 3.1/3.2.3146-13 «Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней», Постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 31.01.2020 № 3 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущенияю завоза и распространени новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-2019», от 30.03.2020 № 9 «О дополнительных мерах по недопущению распространения COVID-2019», Постановлением Главного государственного санитарного врача Республики Алтай от 24.04.2020 № 902 «О дополнительных мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекцией COVID-2019 на территории Республики Алтай»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. ______________________________________________________________________
ФИО законного представителя несовершеннолетнего

законному представителю несовершеннолетнего ________________________________________
__________________________________________________________________________________
ФИО несовершеннолетнего (полностью)

обеспечить нахождение указанного несовершеннолетнего лица в режиме изоляции в течение 14 дней с «______» ___________ 2020 года под непрерывным медицинским наблюдением (по месту пребывания) _________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
адрес места пребывания

Не допускать покидание ребенком указанного помещения, в том числе, не допускать посещения учебы (работы), магазинов, аптек, никаких общественных мест и мест массового скопления людей, не допускать пользования общественным транспортом, не допускать контактов с третьими лицами, кроме совместно с ним проживающих; также обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологического режима: проводить дезинфекцию поверхностей в помещении, дважды в сутки измерять ребенку температуру тела и составлять температурный лист в письменной форме; при первых признаках заболевания (повышенная температура, кашель, затрудненное дыхание) позвонить в службу Скорой помощи 103 или 112, информировать о нахождении ребенка в режиме изоляции и не допускать самолечения;
2. Допуск к посещению ___________________________________________________
                                                                         наименование образовательной организации

осуществлять на основании справки о состоянии здоровья по результатам медицинского наблюдения при получении отрицательных результатов лабораторных исследований.

3. Ответственность за выполнение настоящего постановления возлагаю на __________________________________________________________________________________.

ФИО законного представителя
Главный государственный

санитарный врач по Республике Алтай

   Л.В. Щучинов
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ

об ответственности за действие/бездействие,

влекущее распространение инфекционного заболевания, представляющего опасность для окружающих, или создающие угрозу наступления указанных последствий

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 66 коронавирусная инфекция (2019-nCoV) внесена в перечень заболеваний, представляющих опасность для окружающих.

Нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, выразившееся в нарушении действующих санитарных правил и гигиенических нормативов, невыполнение санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий влечет за собой

административную ответственность , предусмотренную

ст. 6.3 КоАП РФ: нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, выразившееся в нарушении действующих санитарных правил и гигиенических нормативов, невыполнение санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий, влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от 15 000 до 40 000 рублей
уголовную ответственность, предусмотренную:

ст.236 УК РФ

ч. 1. - нарушение санитарно-эпидемиологических правил, повлекшее по неосторожности массовое заболевание или отравление людей, наказывается штрафом в размере от пятисот тысяч до семисот тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период от одного года до восемнадцати месяцев, либо лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок от одного года до трех лет, либо ограничением свободы на срок до двух лет, либо принудительными работами на срок до двух лет, либо лишением свободы на тот же срок.

ч. 2. - то же деяние, повлекшее по неосторожности смерть человека, наказывается штрафом в размере от одного миллиона рублей до двух миллионов рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период от одного года до трех лет, либо ограничением свободы на срок от двух до четырех лет, либо принудительными работами на срок от трех до пяти лет, либо лишением свободы на тот же срок.

ч. 3. - то же деяние, повлекшее по неосторожности смерть двух или более лиц, наказывается принудительными работами на срок от четырех до пяти лет либо лишением свободы на срок от пяти до семи лет.

Постановление № ____ от «    »_________2020 мне, _______________________________

                                                                                                                                                            Фамилия И.О.

Объявлено, содержание его мне понятно, экземпляр постановления получил

____________________________            _______________

дата

           подпись

Гражданину (ке) Постановление зачитано вслух, от подписания отказался

____________________________               _______________

           подпись

ФИО